Estima a receita e fixa a despesa do Município de ESTIVA - MG, para o exercício financeiro de 2010.

A Câmara Municipal de ESTIVA - MG aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art.1° Esta Lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de 2010, no montante de R$ 17.998.215,00(dezessete

milhoes, novecentos e noventa e oito mil, duzentos e quinze reais), e fixa a despesa em igual valor, nos termos do art. 165, § 5°, da

Constituição Federal e com base no disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2010, compreendendo

o orçamento fiscal, referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades da Administração Pública Municipal direta.